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Professor Morten Overgaard udnævnt til 
“Young Scientist“ af World Economic Forum

World Economic Forum udpeger hvert år en række yngre 
forskningsledere som “Young Scientist”. 
I 2014 er professor Morten Overgaard (AU/AAU) blevet 
udvalgt til dette selskab af de mest visionære og innovative 
yngre forskningsledere i verden.

Morten Overgaards forskning beskæftiger sig først og fremmest med at 
undersøge det måske største tilbageværende videnskabelige mysterium: 
Hvordan subjektiv bevidsthed kan eksistere i relation til hjernens fysiske 
processer? Morten Overgaard arbejder eksperimentelt med en lang række neurovidenskabelige teknikker 
(herunder scanningsteknikker), psykologiske metoder og endda klinisk (med hjerneskadede patienter, 
herunder komapatienter, og psykiatriske patienter). Baseret på arbejdet i hans forskningsgruppe, Cognitive 
Neuroscience Research Unit (CNRU), er han ved at udvikle en model, han mener kan bruges til både at 
forstå hvad bevidsthed har med hjerneprocesser at gøre, og som samtidig kan have klinisk betydning i f.eks. 
genoptræning efter hjerneskade.

Morten Overgaard er uddannet psykolog fra Københavns Universitet og fik sin ph.d.-grad på Aarhus 
Universitet i 2003. Han er ansat i et professorat delt mellem Aarhus Universitet og Aalborg Universitet 
og leder til daglig forskningsgruppen Cognitive Neuroscience Research Unit (CNRU). Han står bag 93 
publikationer i internationale, anerkendte tidsskrifter, var koordinator for EU FP6 projektet MindBridge og 
modtog et ERC Starting Grant i 2010. Morten Overgaard har vejledt mere end 20 ph.d.-studerende og 
kandidatstuderende og er i dag leder for 16 videnskabeligt ansatte personer. 

World Economic Forum skriver bl.a: 
“The World Economic Forum identifies the best scientific minds who play a transformational role in 
integrating scientific knowledge and technological innovation to improve the state of the world.” 

Udnævnelsen til “Young Scientist” giver Morten Overgaard adgang til World Economic Forum og sætter 
ham i direkte forbindelse med verdens statsledere og førende erhvervsfolk - f.eks. på WEF’s årlige møde, 
The Annual Meeting of the New Champions i Tianjin, Kina, hvor Morten Overgaard i september 2014 
deltager som en af fire særligt udvalgte europæiske forskere, der skal tale for et publikum på 1500 stats- og 
erhvervslivsledere samt politikere fra hele verden. Almindeligvis er der i disse sammenhænge mest fokus på 
forskning med et mere direkte økonomisk perspektiv, og derfor er det interessant, at meget basal forskning, 
der rejser spørgsmål om forholdet mellem “sjæl og legeme” kan være med til at påvirke økonomisk og 
politisk tænkning.
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Om Young Scientists Community 
ht tp: / /www.weforum.org/ 

Selskabet “Young Scientists”, etableret i 2008, repræsenterer fremtiden indenfor forskningsledelse og 
forener de mest visionære og innovative hjerner i verden. Forskerne vælges fra alle dele af verden og 
repræsenterer en bred vifte af faglige discipliner. Kandidaterne er pionerer indenfor deres felt og  arbejder 
for at udvide grænserne for anvendelsen af ny videnskab og teknologi, som påvirker den generelle 
 samfundsudvikling. Alle kandidater til “Young Scientist” er under 40 år. 

Gennem deres karierer har de vist exceptionel kreativitet, dygtig forskningsledelse og stort 
 udviklingspotentiale. Der lægges vægt på personer som har vist stort engagement i forskningsformidling, 
interesse for globale perspektiver og som arbejder i tråd med World Economic Forum’s mission om at 
forbedre verden.

Kandidaterne spiller en aktiv rolle i forhold til udbredelsen af kendskabet til deres forskning overfor et bredt 
publikum. De har gode formidlingsevner, samarbejdsevner og evner for at ‘oversætte’ deres forskning for 
såvel erhvervslivet, politikere og civile. Derudover har “Young Scientist” kandidaterne et meget højt fagligt 
niveau og exceptionelle  forskningsetiske standarter. 

Læs mere på World Economic Forums website: ht tp: / /www.weforum.org/ 

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til Morten Overgaard på:
morten.overgaard@hammel.rm.dk
tlf: +45 7846 9942 eller mobil: +45 2078 3154 
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